
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
49. schůze rady městského obvodu
konané dne 15.01.2024

 

čís. 1474/RMOb-Sle/2226/49
-

1523/RMOb-Sle/2226/49

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/26

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.01.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1474/RMOb-Sle/2226/49 PRAV/
RMOb/13.0002/24

Informativní zpráva o činnosti Komise právní za
období od 12.07.2023 do 15.01.2024

1475/RMOb-Sle/2226/49 PRAV/
RMOb/13.0003/24

Projednání dalšího postupu exekučního řízení v
souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění
pozdějších předpisů

1476/RMOb-Sle/2226/49 KS/
RMOb/14.0001/24

Informativní zpráva o činnosti Komise pro
udržitelný rozvoj, participaci a MA 21 za období
od 12.7.2023 do 15.1.2024.

1477/RMOb-Sle/2226/49 KS/
RMOb/14.0002/24

Informativní zpráva o činnosti Komise
organizační za období ood 12.7.2023 do
15.1.2024

1478/RMOb-Sle/2226/49 VV/
RMOb/8.0003/24

Zpráva o činnosti Komise bezpečnosti a
veřejného pořádku Rady městského obvodu
Slezská Ostrava a o účasti členů na zasedání
komise za období 12.7.2023-15.1.2024

1479/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0001/24

Informativní zpráva o činnosti komise pro
poskytování účelových dotací a udělování cen
městského obvodu Slezská Ostrava za období
07/2023 - 01/2024

1480/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0002/24

Smlouva o spolupráci na výstavě "JE TO NA
VÁS..."

1481/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0003/24

Informativní zpráva o činnosti Komise pro sport,
volný čas a rodinnou politiku Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

1482/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0004/24

Informativní zpráva o činnosti Komise pro
školství, vzdělávání a kulturu Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

1483/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0005/24

Poskytnutí finančního příspěvku - Charita
Ostrava 2024

1484/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0006/24

Poskytnutí peněžitého daru - Turnaj ve stolním
tenise

1485/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0008/24

Poskytnutí finančního daru - ŽIRAFA
Integrované centrum Frýdek-Místek

1486/RMOb-Sle/2226/49 INV/
RMOb/12.0068/23

Informativní zpráva o činnosti Komise pro
architekturu a urbanistický rozvoj obvodu za
období od 12.7.2023 do 15.1.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1487/RMOb-Sle/2226/49 TS/
RMOb/1.0001/24

Smlouva o dodávce tepelné energie pro domy
Dědičná 1083/10 a Dědičná 1290/12 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava – Dodatek č. 18

1488/RMOb-Sle/2226/49 TS/
RMOb/1.0002/24

Smlouva o dodávce tepelné energie pro domy
Hladnovská 728/73 a Želazného 729/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava – Dodatek č. 14

1489/RMOb-Sle/2226/49 TS/
RMOb/1.0003/24

Plná moc - Změna užívání části objektu Dům s
pečovatelskou službou Hladnovská 757/119a,
Ostrava-Muglinov

1490/RMOb-Sle/2226/49 DaŽP/
RMOb/5.0051/23

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Olbrachtova v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1491/RMOb-Sle/2226/49 DaŽP/
RMOb/5.0052/23

Informativní zpráva o činnosti komise dopravy a
udržitelné mobility za období 07/2023 - 12/2023

1492/RMOb-Sle/2226/49 DaŽP/
RMOb/5.0053/23

Informativní zpráva o činnosti komise životního
prostředí za období 07/2023 - 12/2023

1493/RMOb-Sle/2226/49 DaŽP/
RMOb/5.0002/24

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. U Štěrkovny v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

1494/RMOb-Sle/2226/49 HS/
RMOb/15.0055/23

Informativní zpráva o činnosti komise
pro informatiku a smart city za období od
12.07.2023 do 15.01.2024

1495/RMOb-Sle/2226/49 HS/
RMOb/15.0056/23

Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku
- automobil Hyundai H1 MY 16

1496/RMOb-Sle/2226/49 HS/
RMOb/15.0001/24

Přistoupení k rámcové dohodě s O2 Czech
Republic a.s.

1497/RMOb-Sle/2226/49 HS/
RMOb/15.0002/24

Žádost o financování vozidla operativním
leasingem

1498/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0503/23

Projednání potvrzení bezúplatného nabytí
pozemku parc. č. 348/4 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1499/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0653/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul.
Na Úbočí)

1500/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0662/23

Nájem části nemovité věci na ulici Stará cesta v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava

1501/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0688/23

Informativní zpráva o činnosti majetkové
komise v období od 12.07.2023 do 15.01.2024

1502/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0689/23

Záměr nájmu pozemku pod stavbou řadové
garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(Sionkova)

1503/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0690/23

Změna usnesení č. 1279/RMOb-Sle/2226/42
ze dne 08.11.2023 - Smlouva o zřízení věcných

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

břemen – služebností v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - Realitní makléř v Ostravě s.r.o.

1504/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0692/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, projekt - ČEZ Distribuce, a.s.

1505/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0693/23

Záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru
sloužícího podnikání č. PS/MA/0614/2022
ze dne 03.11.2022 - MPA ProjektStav s.r.o. +
souhlas se změnou způsobu vytápění

1506/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0694/23

Změna usnesení - Záměr prodeje pozemku parc.
č. 1609/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1507/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0695/23

Bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 71/28 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

1508/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0696/23

Nabytí (koupě) podílů na nemovitých věcech v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1509/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0697/23

Vzetí na vědomí - výpověď nájmu bytu

1510/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0699/23

Svěření pozemků p.p.č. 353, 356/1, 414/12,
414/13, 414/45, 421/9, 421/27, 539 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

1511/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0001/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 202/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1512/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0002/24

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1913 v k.
ú. Koblov, obec Ostrava

1513/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0003/24

Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25, 382/45 v
k. ú. Muglinov, obec Ostrava

1514/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0004/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 590/2 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

1515/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0005/24

Záměr prodeje pozemku parc. č. 359 v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

1516/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0006/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 610/8 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

1517/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0007/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 257 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1518/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0008/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5191/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1519/RMOb-Sle/2226/49 MA/
RMOb/4.0009/24

Záměr nájmu pozemku parc.č. 46 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava

1520/RMOb-Sle/2226/49 SV/
RMOb/7.0001/24

Informativní zpráva o činnosti Komise sociální,
zdravotní a pro handicapované občany

1521/RMOb-Sle/2226/49 SV/
RMOb/7.0002/24

Dodatečný souhlas s nákladem na opravu
motorového vozidla.

1522/RMOb-Sle/2226/49 VV/
RMOb/8.0059/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1523/RMOb-Sle/2226/49 FŠKaS/
RMOb/10.0007/24

Rozpočtové opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
PRAV/RMOb/13.0002/24
Informativní zpráva o činnosti Komise právní za období od 12.07.2023 do 15.01.2024
 
Usnesení číslo: 1474/RMOb-Sle/2226/49
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti Komise právní za období od 12.07.2023 do 15.01.2024, dle příloh

a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0003/24
Projednání dalšího postupu exekučního řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst.
7 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád),
ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 1475/RMOb-Sle/2226/49

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stav exekučního řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o pokračování/zastavení řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 19.01.2024
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0001/24
Informativní zpráva o činnosti Komise pro udržitelný rozvoj, participaci a MA 21 za
období od 12.7.2023 do 15.1.2024.
 
Usnesení číslo: 1476/RMOb-Sle/2226/49

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti Komise pro udržitelný rozvoj, participaci a MA 21 za období od

12.7.2023 do 15.1.2024
 

Vyřizuje: Iva Šuláková,
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0002/24
Informativní zpráva o činnosti Komise organizační za období ood 12.7.2023 do
15.1.2024

250

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1477/RMOb-Sle/2226/49
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti Komise organizační za období od 12.7.2023 do 15.1.2024
 

Vyřizuje: Iva Šuláková,
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
VV/RMOb/8.0003/24
Zpráva o činnosti Komise bezpečnosti a veřejného pořádku Rady městského obvodu
Slezská Ostrava a o účasti členů na zasedání komise za období 12.7.2023-15.1.2024
 
Usnesení číslo: 1478/RMOb-Sle/2226/49
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
  

 

a. zprávu o činnosti Komise bezpečnosti a veřejného pořádku Rady městského obvodu Slezská
Ostrava za období 12.07.2023-15.01.2024

b. zprávu o účasti členů komise na zasedáních Komise bezpečnosti a veřejného pořádku Rady
městského obvodu Slezská Ostrava za období 12.07.2023-15.01.2024

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0001/24
Informativní zpráva o činnosti komise pro poskytování účelových dotací a udělování
cen městského obvodu Slezská Ostrava za období 07/2023 - 01/2024
 
Usnesení číslo: 1479/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti Komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen

městského obvodu Slezská Ostrava Rady městského obvodu Slezská Ostrava za období od
07/2023 do 01/2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0002/24
Smlouva o spolupráci na výstavě "JE TO NA VÁS..."
 
Usnesení číslo: 1480/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít Smlouvu o spolupráci na výstavě "JE TO NA VÁS..." s výtvarníkem XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXdle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.02.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0003/24
Informativní zpráva o činnosti Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku Rady
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1481/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku Rady

městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12. 7. 2023 do 1/2024, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0004/24
Informativní zpráva o činnosti Komise pro školství, vzdělávání a kulturu Rady
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1482/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti Komise pro školství, vzdělávání a kulturu Rady městského

obvodu Slezská Ostrava za období od 12. 7. 2023 do 15. 1. 2024, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0005/24
Poskytnutí finančního příspěvku - Charita Ostrava 2024
 
Usnesení číslo: 1483/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Charity Ostrava o finanční příspěvek, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého

materiálu
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 3 963 Kč Charitě Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703

00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 44940998, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 16.02.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0006/24
Poskytnutí peněžitého daru - Turnaj ve stolním tenise
 
Usnesení číslo: 1484/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost pana XXXXXX XXXXXX o peněžitý dar, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 15.000 Kč panu XXXXXX XXXXXX, XXXX XXXXX

XXXXX XXXXXXX, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 16.02.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0008/24
Poskytnutí finančního daru - ŽIRAFA Integrované centrum Frýdek-Místek
 
Usnesení číslo: 1485/RMOb-Sle/2226/49

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost příspěvkové organizace ŽIRAFA - Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvkové

organizace o finanční dar, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar ve výši 3 000 Kč organizaci ŽIRAFA - Integrované centrum

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Fibichova 469, 738 01 Frýdek - Místek,
IČO: 00847011, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 16.02.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0068/23
Informativní zpráva o činnosti Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu
za období od 12.7.2023 do 15.1.2024
 
Usnesení číslo: 1486/RMOb-Sle/2226/49

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu za období

od 12.7.2023 do 15.1.2024, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0001/24
Smlouva o dodávce tepelné energie pro domy Dědičná 1083/10 a Dědičná 1290/12 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava – Dodatek č. 18
 
Usnesení číslo: 1487/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 70100, BYT/0317/05-K, ze dne

25.7.2005, ve znění dodatků č. 1 - 17, s obchodní společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193410, kterým se stanovuje cena
tepelné energie pro rok 2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.01.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0002/24
Smlouva o dodávce tepelné energie pro domy Hladnovská 728/73 a Želazného 729/2 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava – Dodatek č. 14
 
Usnesení číslo: 1488/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dodatek č. 14 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 70209, TSB/0456/09-K, ze dne

27.2.2009, ve znění dodatků č. 1 - 13, s obchodní společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 410, kterým se stanovuje cena
tepelné energie pro rok 2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.01.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0003/24
Plná moc - Změna užívání části objektu Dům s pečovatelskou službou Hladnovská
757/119a, Ostrava-Muglinov
 
Usnesení číslo: 1489/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou ve věci „Změna užívání části objektu Dům s pečovatelskou službou Hladnovská

757/119a, Ostrava-Muglinov" společnosti Made 4 BIM s.r.o., se sídlem Varšavská 1866/103,
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 06923321, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.01.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0051/23
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Olbrachtova v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1490/RMOb-Sle/2226/49

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1793/14 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přes

pozemek p.č. 1793/12 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k místní komunikaci ul. Olbrachtova,
MK III. tř., č. 220c, na pozemku p.č. 1830/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle § 10 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.01.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0052/23
Informativní zpráva o činnosti komise dopravy a udržitelné mobility za období 07/2023
- 12/2023
 
Usnesení číslo: 1491/RMOb-Sle/2226/49

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti komise dopravy a udržitelné mobility za období 07/2023 -

12/2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0053/23
Informativní zpráva o činnosti komise životního prostředí za období 07/2023 - 12/2023
 
Usnesení číslo: 1492/RMOb-Sle/2226/49

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti komise životního prostředí za období od 07/2023 - 12/2023, dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0002/24 140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. U Štěrkovny v k.ú. Koblov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1493/RMOb-Sle/2226/49
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1434 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. U Štěrkovny, MK III. tř., č. 413c, na pozemku p.č. 1994 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.01.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0055/23
Informativní zpráva o činnosti komise pro informatiku a smart city za období od
12.07.2023 do 15.01.2024
 
Usnesení číslo: 1494/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti komise pro informatiku a smart city městského obvodu Slezská

Ostrava za období od 12.07.2023 do 15.01.2024, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0056/23
Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku - automobil Hyundai H1 MY 16
 
Usnesení číslo: 1495/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přebytečnosti a záměru prodeje dlouhodobého hmotného majetku, a to:

automobilu Hyundai H1 MY 16, RZ 1TD 1733 za cenu nejméně 65.000 Kč včetně DPH, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
2) ukládá
 záměr prodeje zvěřejnit obvyklým způsobem - na úřední desce po dobu 15 dnů.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0001/24
Přistoupení k rámcové dohodě s O2 Czech Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 1496/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Rady statutárního města Ostrava č. 02128/RM2226/39 ze dne 22.8.2023, kterým

rozhodla o výběru dodavatele pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby
zřízené či založené statutárním městem Ostravou vymezené v zadávací dokumentaci a uzavření
Rámcové dohody o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací s
dodavatelem O2 Czech Republic a.s., dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
2) rozhodla
 o Přistoupení k Rámcové dohodě s O2 Czech Republic a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140

22 Praha 4, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0002/24
Žádost o financování vozidla operativním leasingem
 
Usnesení číslo: 1497/RMOb-Sle/2226/49

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání Žádosti o financování dopravní techniky pro právnickou osobu a FOP (operativní

leasing), a to vozidla Volvo XC90 II Ultimate, u společnosti Leasing České spořitelny, a.s., se
sídlem Budějovická 1912/64b, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 27089444, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
2) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Petře Kwintové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené

do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy,
městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci podání Žádosti o financování dopravní techniky
pro právnickou osobu a FOP (operativní leasing), dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0503/23
Projednání potvrzení bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 348/4 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1498/RMOb-Sle/2226/49
k usnesení č. 0455/ZMOb-Sle/1822/19
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města

potvrdit, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, usnesení č. 0455/
ZMOb-Sle/1822/19 ze dne 24.02.2022, kterým rozhodlo

bezúplatně nabýt

pozemek parc. č. 348/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 20 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha
IČO: 697 97 111

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0653/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. Na Úbočí)
 
Usnesení číslo: 1499/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky, na/v částech pozemků p.p.č. 411/7 (ul.
Na Úbočí) a p.p.č. 382/48, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vedoucí k pozemku p.p.č. 382/53,
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Muglinov,
ul. Na Úbočí parc.č. 382/53", s budoucím oprávněným:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0662/23
Nájem části nemovité věci na ulici Stará cesta v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1500/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu části pozemku p. č. 36, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, jehož součástí je stavba, a to budova

č. p. 125, objekt občanské vybavenosti, (adresa místa: Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov), a to
konkrétně prostoru sloužícího podnikání č. 103, o výměře 129,65 m2, nacházejícího se v uvedené
stavbě, s žadatelem:

MPA ProjektStav s.r.o.
sídlo: Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 286 34 403

a to:
- za účelem zřízení a provozování ateliéru s italskou keramikou,
- na dobu neurčitou,
- s tříměsíční výpovědní dobou,
- za měsíční nájemné ve výši 2.593,- Kč, tj. 20,- Kč/m2 (dle ustanovení § 56a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je nájemné osvobozeno od DPH),
a to po dobu 5 let od uzavření smlouvy a následně za měsíční nájemné ve výši 7.779,- Kč, tj.
60,- Kč/m2 (dle ustanovení § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, je nájemné osvobozeno od DPH),

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dne 01.02.2024, ne však dříve než dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0688/23
Informativní zpráva o činnosti majetkové komise v období od 12.07.2023 do 15.01.2024
 
Usnesení číslo: 1501/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 předloženou „Informativní zprávu o činnosti majetkové komise v období od 12.07.2023 do

15.01.2024" dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0689/23
Záměr nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (Sionkova)
 
Usnesení číslo: 1502/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc. č. 5191/40, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0690/23
Změna usnesení č. 1279/RMOb-Sle/2226/42 ze dne 08.11.2023 - Smlouva o zřízení
věcných břemen – služebností v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Realitní makléř v
Ostravě s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1503/RMOb-Sle/2226/49

180

k usnesení č. 1279/RMOb-Sle/2226/42
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 1279/RMOb-

Sle/2226/42 ze dne 08. 11. 2023, a to v části příloh, konkrétně se jedná o přílohu č. 1 (Smlouva).
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0692/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, projekt - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1504/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy – podzemní vedení NN a VN
na/v části pozemků parc.č. 517/11, parc.č. 1785, parc.č. 1786, parc.č. 1787, parc.č. 1788, parc.č.
1789, parc.č. 1790/1, parc.č. 1820, parc.č. 1821, parc.č. 534/1, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
v rámci projektu „Ostrava-Kunčičky 471, DTS, VN, NN“, s oprávněným z věcného břemene:
 
ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0693/23
Záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. PS/MA/0614/2022 ze
dne 03.11.2022 - MPA ProjektStav s.r.o. + souhlas se změnou způsobu vytápění
 
Usnesení číslo: 1505/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. PS/MA/0614/2022 ze dne

03.11.2022, jejímž předmětem je nájem části nemovitosti p.č. 36, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,
jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 125, objekt občanské vybavenosti (adresa místa: Stará
cesta 125/4, Ostrava-Hrušov), a to konkrétně prostor sloužící podnikání č. 101, o výměře 92,96
m2, nacházející se v uvedené stavbě, uzavřenou s nájemcem:

MPA ProjektStav s.r.o
sídlo: Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 286 34 403

a to dodatkem č. 1, kterým se:

- rozšíří předmět nájmu o část nemovitosti p.č. 36, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, jehož součástí
je stavba, a to budova č.p. 125, objekt občanské vybavenosti (adresa místa: Stará cesta 125/4,
Ostrava-Hrušov), a to konkrétně prostor č. 107, sklep, o celkové výměře 39,40 m2, nacházející se
v 1. PP uvedené stavby;

- zruší poskytování služby, a to poskytování dodávek tepelné energie pro vytápění;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

2) souhlasí
 se změnou zdroje a způsobu vytápění v části nemovitosti p.č. 36, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,

jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 125, objekt občanské vybavenosti (adresa místa: Stará
cesta 125/4, Ostrava-Hrušov), a to konkrétně v prostoru sloužícího podnikání č. 101, o výměře
92,96 m2 a v prostoru sloužícího podnikání č. 103, o výměře 129,65 m2, oba nacházející se v
uvedené stavbě;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0694/23
Změna usnesení - Záměr prodeje pozemku parc. č. 1609/2 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1506/RMOb-Sle/2226/49

180

k usnesení č. 0658/RMOb-Sle/2226/23
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

změnit své usnesení č. 0072/ZMOb-Sle/2226/5 ze dne 22.06.2023, kterým

vydalo souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 1609/2, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 493 m2,

a to takto:

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1. vydává nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 1609/2, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 493 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0695/23
Bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 71/28 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1507/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města

rozhodnout bezúplatně nabýt

pozemek p.p.č. 71/28, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře
784 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha
IČO: 697 97 111

a uzavřít příslušnou smlouvu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0696/23
Nabytí (koupě) podílů na nemovitých věcech v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1508/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout nekoupit nemovité věci:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 4445/4, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře
229 m2,
za kupní cenu ve výši 10.420,- Kč splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění
příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemkům,
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 4447/5, lesní pozemek, o výměře 793 m2,
za kupní cenu ve výši 36.084,- Kč splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění
příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemkům,
- podílu ve výši id. 5/6 na pozemku parc. č. 3338, zahrada, o výměře 1 401 m2,
za kupní cenu ve výši 280.200,- Kč splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění
příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemkům,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0697/23
Vzetí na vědomí - výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1509/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního
určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.03.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0699/23
Svěření pozemků p.p.č. 353, 356/1, 414/12, 414/13, 414/45, 421/9, 421/27, 539 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1510/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vyhradit si rozhodnutí o podání žádosti o svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,
a to:

- pozemku p.p.č. 353, zahrada, o výměře 417 m2,
- pozemku p.p.č. 356/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 895 m2,
- pozemku p.p.č. 414/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 284 m2,
- pozemku p.p.č. 414/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 928 m2,
- pozemku p.p.č. 414/45, ostatní plocha, zeleň, o výměře 161 m2,
- pozemku p.p.č. 421/9, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 588 m2,
- pozemku p.p.č. 421/27, ostatní plocha, zeleň, o výměře 44 m2,
- pozemku p.p.č. 539, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 841 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout podat žádost o svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 353, zahrada, o výměře 417 m2,
- pozemku p.p.č. 356/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 895 m2,
- pozemku p.p.č. 414/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 284 m2,
- pozemku p.p.č. 414/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 928 m2,
- pozemku p.p.č. 414/45, ostatní plocha, zeleň, o výměře 161 m2,
- pozemku p.p.č. 421/9, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 588 m2,
- pozemku p.p.č. 421/27, ostatní plocha, zeleň, o výměře 44 m2,
- pozemku p.p.č. 539, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 841 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0001/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 202/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1511/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

část pozemku parc.č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 265 m2 z celkové výměry 251202 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0002/24
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1913 v k. ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1512/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Koblov, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku parc. č. 1913, trvalý travní porost, o výměře 96 m2 z celkové výměry 743 m2,
vymezenou geometrickým plánem č. 1142-16/2014 ze dne 05.09.2014 a označenou v něm
nově jako:

- pozemek parc. č. 1913/2, trvalý travní porost, o výměře 96 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0003/24
Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25, 382/45 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1513/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 382/25, ovocný sad, o výměře 8 204 m2,
- pozemek p.p.č. 382/45, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 987 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0004/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 590/2 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1514/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 590/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o
výměře 154 m2 z celkové výměry 1411 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0005/24
Záměr prodeje pozemku parc. č. 359 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1515/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 359, orná půda, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 1
265 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0006/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 610/8 v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1516/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 610/8, orná půda, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře 400 m2 z celkové
výměry 7707 m2 ,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0007/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 257 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1517/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 257, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 435,5 m2 z celkové výměry 871 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0008/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1518/RMOb-Sle/2226/49

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

část pozemku parc.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 400 m2 z celkové výměry 6940 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0009/24
Záměr nájmu pozemku parc.č. 46 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1519/RMOb-Sle/2226/49

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 377 m2 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0001/24
Informativní zpráva o činnosti Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany
 
Usnesení číslo: 1520/RMOb-Sle/2226/49

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany dle

přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0002/24
Dodatečný souhlas s nákladem na opravu motorového vozidla.
 
Usnesení číslo: 1521/RMOb-Sle/2226/49

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 oznámení o výdaji - oprava motorového vozidla následkem pojistné události, dle Přílohy č. 1

předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

2) souhlasí
 dodatečně s úhradou faktury za opravu motorového vozidla, dle Přílohy č. 2 a důvodové zprávy

předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0059/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

110

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1522/RMOb-Sle/2226/49
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 188 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 15. 1. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0007/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1523/RMOb-Sle/2226/49

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.01.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/26




